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Medību koordinācijas komisijas sēdi atklāj:   2026.gada 30.janvārī  plkst.15:00 

 

Medību koordinācijas komisijas sēdi vada: 

Komisijas priekšsēdētājs:    A.Ābele 

 

Medību koordinācijas komisijas sastāvs: 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektors Aldis Ābele 

 

Komisijas locekļi: Valsts meža dienesta pārstāvis, Kurzemes 

virsmežniecības inženieris medību jautājumos 

 

Renārs Strazdiņš 

Lauku atbalsta dienesta pārstāve, Ziemeļkurzemes 

reģionālās lauksaimniecības pārvaldes Kontroles un 

uzraudzības daļas vecākā inspektore 

 

Arta Kantiņa 

Biedrības “Latvijas Mednieku asociācija” pārstāvis Uģis Strazds 

Biedrības “Latvijas Mednieku savienība” pārstāvis Agris Āboliņš 

Biedrības “Latvijas Meža īpašnieku biedrība” 

pārstāvis 

Egīls Reguts 

Biedrības “Lauksaimniecības organizāciju sadarbības 

padome” pārstāvis 

Jānis Šolks 

 

 

Medību koordinācijas komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks:   Aldis Ābele 

Komisijas locekļi:     Arta Kantiņa 

Uģis Strazds 

Agris Āboliņš 

Renārs Strazdiņš  – citu 

neatliekamu pienākumu dēļ  

Medību koordinācijas komisijas sēdē nepiedalās: 

       Egīls Reguts – neatliekamu iemeslu dēļ 

       Jānis Šolks - neatliekamu iemeslu dēļ 

 

Sēdē pieaicinātie: nav 
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Medību koordinācijas komisijas sēdi protokolē:  Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Ventspils Komunālā pārvalde” lietvedības 

sekretāre  Inese Silarāja 

 

Nolūkā novērtēt un noteikt medījamo dzīvnieku nodarīto postījumu apjomu, pakāpi, 

materiālo zaudējumu apmēru, kā arī pasākumus postījumu un to seku ierobežošanai vai  

likvidēšanai Ventspils pilsētas administratīvajā teritorijā, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu 61.panta pirmo un otro daļu, 2014.gada 26.maija 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu 

noteikšanu un medību koordinācijas komisijām”, kā arī saskaņā ar Ventspils pilsētas domes 

lēmumu Nr.77 “Par medību koordinācijas komisijas  izveidošanu”  un Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes lēmumu Nr.178 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības Medību 

koordinācijas komisijas sastāva apstiprināšanu” ir sasaukta Medību koordinācijas komisijas sēde 

šā gada  30.janvārī   plkst.15:00, lai izskatītu šādus jautājumus: 

Sēdes darba kārtība: 

 
1. Jautājums par konstatētiem meža dzīvniekiem Ventspilī. Apkopoti iedzīvotāju 

ziņojumi. Iespējamā rīcība. 

Ziņo: 

A.Ābele 
Ir saņemti vairāki iedzīvotāju iesniegumi un iesūtīts arī video materiāls, kurā 

redzams, ka vēlā vakara stundā privātīpašumu teritorijās pārvietojas zeltainie 

šakāļi. Šakāļi nodara būtisku postu un apdraudējumu, regulāri ienāk iedzīvotāju 

sētās.  Tie masveidā parādās pilsētas robežās, tostarp Dampeļu rajonā un pie 

airēšanas bāzes, kur tie dzīvo blakus esošajos niedrājos. 

E.Puriņš Tāpat ir ziņots  arī par bebru, lapsu, mežacūku un citu meža dzīvnieku radītiem 

postījumiem. Ir daudz notriekti meža zvēri valsts autoceļa A10 pie pagrieziena 

uz Mauriem. 

R. Strazdiņš Šakāļu medīšana ir sarežģīta, jo tie ir nakts dzīvnieki, turklāt šobrīd tos nav 

atļauts medīt. Medību noteikumos šakālis Latvijā ir noteikts kā invazīva suga, 

taču pastāvošais regulējums liedz to medīšanu. Tiek ierosināts zeltaino šakāli 

iekļaut medījamo dzīvnieku sarakstā. Medību periods ir noteikts no 15. jūlija 

līdz 31. martam. 

A.Āboliņš Īpaši bīstamos gadījumos ir iespējams lūgt atļauju, izziņojot medības kā bīstamu 

gadījumu. Šādos gadījumos šakāļus atļauts medīt tikai skaidrā dienas laikā, 

tomēr praksē tas ir problemātiski, jo šakālis ir aktīvs galvenokārt tumšajā laikā. 

E.Puriņš Var izskatīt variantu izveidot atsevišķu medījamo zonu šakāļiem Dampeļu 

teritorijā, papildinot zonējumu ar C zonu un piesaistot to kādam medību 

kolektīvam. 

A.Āboliņš Pilsētas teritorijā medības pamatā ir atļautas tikai ar medību rīkiem, taču 

atsevišķā C zonā varētu paredzēt arī medības ar šaujamieročiem. Šādā gadījumā 

nepieciešama piesaiste medību kolektīvam un sadarbība ar novada kolektīviem. 

A.Ābele Problēma ar šakāļiem ir apzināta un tiek risināta. Ierosinu sarīkot atsevišķu 

sanāksmi, kas būtu veltīta tieši šakāļu problemātikai.  

A.Ābele Jautājumā par kormorānu postījumiem var norādīt 2 problēmu vietas. Pirmā pie 

Ventas un otrā pie Būšnieku ezera netālu no peldvietas. Novērots, ka pirms 

lidošanas prom viņi tur pulcējas un izēd vai saknābā zivis.  

Kormorāni ir īpaši aizsargājamu sugu sarakstā. Būšnieku ezera kormorānu 

medīšanai  vairākus gadus ir saņemta īpaša atļauja. 

E.Puriņš Lai šogad saņemtu šādu atļauju no Dabas aizsardzības pārvaldes ir nepieciešami 

ekspertu slēdzieni, ar izvērtējumu kā tas ietekmē zivju resursu un mežu. 
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A.Ābele Būtu nepieciešams sagatavot oficiālu vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei, lai 

saskaņotu turpmāko rīcību, vai arī iespējams rīkoties esošās atļaujas ietvaros bez 

papildu ekspertīzes. 

 

Komisija nolemj: (visiem balsojot “par”) 

1) Jautājums pieņemts zināšanai. Ventspils Komunālai pārvaldei sagatavot vēstuli Dabas 

aizsardzības pārvaldei par rīcību ar kormorāniem.

 

2. jautājums – Par saistošo noteikumu projektu “Par medībām Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā” . 

 
Ziņo 

A.Ābele: 
Atkārtoti izskatīts Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu 

projekts “Par medībām Ventspils valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā” ar medījamo teritoriju zonējumu shēmu, kas jāvirza apstiprināšanai.  

A.Ābele Ir notikusi arī sabiedriskā apspriešana. Iepriekšējo reizi tika saņemti iebildumi 

no A zonas apkārtējo māju iedzīvotājiem, kuri vēlējās samazināt medījamo 

zonu.  Var izskatīt iespēju šo A zonu samazināt. 

A.Ābele Kartē ir izdalītas divas zonas A un B ar medījamo teritoriju robežām.  

Visa A zona ir uzskatāma par teritoriju ar augstu  medījuma risku, kur 

priekšlikums ir atļaut medīt ar visiem medību rīkiem. 

Pārējā administratīvajā teritorijā medības ar šaujamieročiem paredzētas tikai 

nepieciešamības gadījumā, apdraudējuma gadījumā, iepriekš par to brīdinot. 

A.Ābele Nepieciešams saņemt Valsts meža dienesta viedokli par šiem izstrādātajiem 

saistošajiem noteikumiem, uzsverot meža zvēru apdraudējumu un bīstamību. 

A.Āboliņš Vēstulei Valsts meža dienestam var  pievienot papildus informāciju par 

bojāgājušo skaitu sadursmēs ar savvaļas dzīvniekiem attiecīgajās teritorijās. 

A.Ābele Papildus jāprecizē A zonas robežas.  

Attiecībā uz B zonu tiek ierosināts pievienot tai arī teritorijas kreiso pusi, 

nemazinot zonas apjomu un saglabājot to pilnā apmērā. 

Komisija nolemj: (visiem balsojot “par”) 

1) Ventspils Komunālai pārvaldei virzīt saistošo noteikumu projektu sākotnējai 

apspriešanai uz Ventspils domes komisijām. 

 
 

Medību koordinācijas komisijas sēdi slēdz:   2026.gada 30.janvārī, plkst. 16:00 

 

Medību koordinācijas komisijas sēdes vadītājs:  ______________ A.Ābele 
 

 

  

 

Protokolēja: komisijas sekretāre     ______________   I.Silarāja 

2026.gada 30.janvārī      
 

Nosūtīt: 

 

1- Vispārējai nodaļai 

1- Mārketinga nodaļai 

1- PI “Ventspils Komunālā pārvalde” 

 
      4.eks.lietā  


